COND. EDIF. MONTANA GARDENS

São Paulo, _______de ____________________20___

Ao

Sr. Síndico do Cond. Edif. Montana Gardens

Em Mãos

REF.: TERMO DE RESPONSABILIDADE PARA LOCAÇÃO E UTILIZAÇÃO DO

ESPAÇO “CASA DO ZELADOR”.

Prezado (a) Senhor (a):

 Na qualidade de morador do apto n.º _______ bloco _______ do Cond. Edif. Montana Gardens,

venho solicitar a V.S.ª autorização para Locação da casa do zelador, no período de ____/___/____ a

____/____/______.  – Local:____

 Declaro que tenho conhecimento do Regulamento Interno do Condomínio, Convenção Condominial

e deliberações ocorridas em Assembleias, principalmente no que se refere à locação do espaço “casa do

zelador” para guarda de móveis, materiais para reforma e outros, conforme aprovado em Assembleia

realizada em 27/08/2019.

                Assim sendo fica sob minha inteira responsabilidade no período da locação a organização e

integridade do local, como também responderei, com pagamento imediato, por qualquer dano causado no

respectivo ambiente

 Declaro ainda, que recebo em ordem o local e, respeitarei os itens abaixo relacionados:

1- Fica proibido a guarda de materiais

inflamáveis e explosivos;
2- Alocar os objetos visando não danificar

as paredes;
3- Qualquer problema com a fechadura do

local deverá ser comunicando
imediatamente à administração do
Condomínio.

4- O Locador se responsabiliza pela

apresentação da lista com todos os
objetos relacionados e depositados no
respectivo local;

5- Qualquer novo objeto, deverá ser
comunicado a administração;

6- O Locador está ciente que é

obrigatório comunicar a
administração, sempre que precisar

adentrar no Local;
7- As chaves do ambiente, no período

da locação, ficarão exclusivamente
em poder do Locatário.

O não cumprimento das normas acarretará penalidades de acordo com os

dispositivos estabelecidos pela Convenção e Regulamentos no que diz

respeito aos acesos áreas comuns.

Sem mais, agradecendo a atenção que dispensarem a presente e certo de que serei atendido, pois

respondo inteiramente pelas obrigações acima assumidas, subscrevo-me,

                             Atenciosamente

                                                    __________________________________

autorizado em ________/___________/___________

________________________________                  ________________________________

                       Síndica                                                                       Portaria